
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ысык-кел ОБЛАСТЫ 
ысыккел району

САДЫР АКЕ АЙЫЛ 
АЙМАГЫНЫН

ЖЕРГИЛИКТУУ КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ИССЫК-КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИССЫК-КУЛЬСКИЙ РАЙОН

МЕСТНЫЙ КЕНЕШ 
САДЫР АКЕ АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА
Садыр Аке айыл аймагынын жергиликтуу кецешинин 

кезексиз III сессиясы

ТОКТОМ
2024-жылдын апрель айынын 16ы №12 Темир айылы

«Садыр Аке айыл аймагынын жергиликтуу кецешинин туруктуу комиссиясынын 
тизмесин бекитуу женунде»

Садыр Аке айыл аймагынын жергиликтуу кецешинин Регламентинин 7.3-пунктуна 
ылайык жана Садыр Аке айыл аймагынын жергиликтуу кецешинин 2024-жылдын 
16-апрелиндеги №3 протоколунун негизинде Садыр Аке айыл аймагынын жергиликтуу 
кецеши токтом кылат:

1. “Бюджет, финансы, экономика, инвестицияларды тартуу менен чаккан бизнести 
онуктуруу, ишкердик, тышкы экономикалык байланыштар боюнча’' туруктуу комиссиясынын 
курамына теменку депутаттардын тизмеси бекитилсин:

1. Арстаналиева Чолпон Калыевна
2. Атаханова Рахат Джолдошбековна
3. Батырканова Эльнура Карыбековна
4. Бейшенбекова Бактыгуль Бейшенбековна
5. Бугубаев Тугелбек Асылташевич
6. Бурабаев Бактыбек Джумакадырович
7. Жумадылова Гулмира Дюшеевна
8. Молдогазиев Аскарбек Шабданбекович
9. Рыспаев Кенжебек Арпачиевич
10. Садатканова Чолпон Шакировна
11. Тулекеева Назира Чолпонкуловна

2. “Жер, агрардык реформа, онер жай курулуш жана архитектура, транспорт, 
жаратылыш ресурстарын пайдалануу жана кайра иштетуу, экология, езгече кырдаал, 
мелиорация, таза суу, жайыт маселелери боюнча туруктуу комиссиясынын курамына теменку 
депутаттардын тизмеси бекитилсин:

1. Абиев Бейшебек Мажинович
2. Бактыбеков Нурсултан Бактыбекович
3. Бозунбаев Айбек Бактыбекович
4. Бурганаков Илимбек Бурганакович
5. Дубаев Нурзат Болотканович
6. Ишмебек уулу Азамат
7. Курумшиев Джакшылык Джекшенбекович
8. Мамытов Акылбек Алымович
9. Момбеков Алтынбек Макымбекович
10. Турдубеков Максатбек Дурболонович
11. Якубжанов Керим Расулжанович



3. “Калкты социалдык жактан коргоо жана коомдук уюмдар менен байланыш, 
мыйзамдуулук, депутаттык этика, регламент, жарандардын укуктары менен 
кызыкчылыктарын коргоо боюнча” туруктуу комиссиясынын курамына теменку 
депутаттардын тизмеси бекитилсин:

1. Абдиева Венера Асановна
2. Акелеева Динара Доскалиевна
3. Асанакунова Гульнара Усенбековна
4. Искакова Джацыл Асанакуновна
5. Кудакеева Бактыгуль Эсентуровна
6. Макеева Миргул Жумагуловна
7. Мамытова Гульзат Исраиловна
8. Мукашева Миргуль Дуйшоналыевна
9. Скабелкина Юлия Викторовна
10. Токишев Бактияр Толомбекович
11. Шералиев Темирлан Шералиевич

4. "Маданият, билим беруу, саламаттыкты сактоо, спорт, туризм жана жаштар 
саясаты, уюштуруу иштери, жалпыга маалымдоо каражаттары боюнча” туруктуу 
комиссиясынын курамына теменку депутаттардын тизмеси бекитилсин:

1. Абакиров Арзымат Джумалиевич
2. Бейшебаева Алтынкул Амантуровна
3. Жунушбеков Анвар Урматович
4. Киизгапов Анвар Мустафаевич
5. Кокеева Майя Сариевна
6. Мусабеков Талант Шаршембаевич
7. Омурбаев Эсенбек Эркимбекович
8. Семеев Адилет Кубанычбекович
9. Турсунов Аман Канатбекович
10. Чунуров Аскат Докдурбекович
11. Чыналиев Калыбек Жээнбаевич

5. Бул токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана мамлекеттик- 
укуктук актылар реестрине киргизуу учун облустук юстиция башкармалыгына 
жиберилсин.


